ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и руководителей

| обучающихся выпускного курса по основной
—образовательной программе среднего профессионального —I

образования (шифр СХ.5969.*) «Физическая культура» 1

Во исполнение Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 08.11.2021 № 800 (с последующими изменениями), на основании п. 55.1.9 приказа
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ и
руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе среднего профессионального образования (шифр СХ.5969.*) «Физическая
культура» по специальности 49.02.01 Физическая культура.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д.Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам высшего образования
выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания
настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 49.00.00
Физическая культура и спорт от 29.11.2023 № 05/2.1/49-03-10.

L ачальник Управления
бразовательных программ ( ^ ff/f М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от

Перечень тем выпускных квалификационных работ и руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе среднего профессионального образования (шифр СХ.5969.*) «Физическая культура»

по специальности 49.02.01 «Физическая культура»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы

ФИО руководителя
выпускной

квалификационной
работы

Должность
руководителя

выпускной
квалификационной

работы

Наименование подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Абышов

Артем
Сергеевич

Использование восстановительных
средств в тренировочном процессе юных
футболистов

Г ерасимов
Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

2 Алиев
Заур
Теймурович

Развитие скоростно-силовой выносливости
у футболистов на тренировочном этапе
спортивной подготовки

Килуновский
Дмитрий
Александрович

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

3 Аминев
Кирилл
Алексеевич

Развитие специальной выносливости у
хоккеистов 15-16 лет

Ващук
Олег Вадимович

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

4 Андреева
Юлия
Дмитриевна

Влияние аэробных упражнений на
развитие выносливости у девушек 13-15
лет

Антонова
Ярослава Геннадьевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

5 Бабикова
Любовь
Константиновна

Обучение технике низкого старта
легкоатлетов на начальном этапе
спортивной подготовки

Кондрашова
Василиса
Святославовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

6 Баланцева
Татьяна
Александровна

Особенности содержания занятий
оздоровительной направленности для лиц
среднего возраста

Пысина
Наталья Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

1 2 3 4 5 6
7 Большакова

Дарья

Дмитриевна

Влияние режима питания на уровень

выносливости легкоатлетов 13-14 лет

Меньков

Александр Валерьевич

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

8 Валявский

Александр

Витальевич

Методика развития скоростно-силовых

качеств детей 10-12 лет, занимающихся

футболом

Федюк

Николай Сергеевич

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

9 Васильев

Валентин

Викторович

Влияние занятий самбо на развитие

физических качеств подростков 16-17 лет

Павлов

Андрей Сергеевич

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

10 Востриков

Евгений

Сергеевич

Функциональная подготовка спортсменов

10-12 лет, занимающихся спортивными

бальными танцами

Антонова

Ярослава Геннадьевна

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

11 Гарбузова

Мария

Александровна

Развитие выносливости у спортсменов

10-12 лет, занимающихся легкой

атлетикой

Михайлов

Борис Алексеевич

профессор Кафедра физической

культуры и спорта

12 Градиленко

Аполлинария

Вячеславовна

Специальная физическая подготовка

конькобежцев на этапе спортивной

специализации

Герасимов

Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

13 Гризман

Максим

Сергеевич

Особенности развития скоростных

способностей у хоккеистов 15-16 лет

Меньков

Александр Валерьевич

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

14 Дмитриева

Софья
Алексеевна

Общая физическая подготовка

дзюдоистов 11-13 лет на этапе

спортивной специализации

Матвеев

Дмитрий

Александрович

доцент Кафедра физической

культуры и спорта

15 Ерофеев
Кирилл

Сергеевич

Развитие общей выносливости

средствами аэробики у девушек 14-15 лет

на учебно-тренированных занятиях

бальными танцами

Меркулова

Оксана Алексеевна

старший

преподаватель

Кафедра физической

культуры и спорта

16 Есина

Наталия

Алексеевна

Предсоревновательная подготовка

спринтеров на этапе спортивной

специализации

Герасимов

Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической

культуры и спорта,

экономики и технологии

1 2 3 4 5 6
17 Завгородний

Владислав
Николаевич

Средства и методы развития быстроты у
пловцов 12-13 лет

Ващук
Олег Вадимович

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

18 Задорова
Елизавета
Витальевна

Блоковая периодизация тренировочного
процесса в подготовке боксеров на этапе
спортивной специализации

Герасимов
Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

19 Ивойлов
Роман
Владимирович

Контроль и самоконтроль в организации
физкультурной деятельности детей 11-12
лет

Минвалеев
Ринад Султанович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

20 Игнатов
Илья
Сергеевич

Средства и методы совершенствования
взрывной силы у хоккеистов 19-20 лет

Саенко
Денис Викторович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

21 Иив
Андрей
Романович

Особенности физической подготовки
футболистов 7-9 лет

Килуновский
Дмитрий
Александрович

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

22 Исаев
Никита
Юрьевич

Развитие взрывной силы ног у
легкоатлетов прыгунов 13-14 лет

Волкова
Наталья Леонидовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

23 Карабаева
Анастасия
Сергеевна

Влияние технической подготовки на
скоростные способности спринтеров на
этапе начальной спортивной подготовки

Саенко
Денис Викторович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

24 Каранина
Анастасия
Алексеевна

Особенности индивидуальной силовой
подготовки женщин, занимающихся
фитнесом

Горбачев
Денис Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

25 Кешишян
Карине

Развитие ориентации в пространстве
средствами подвижных игр у детей 10-11
лет на занятиях волейболом

Копачев
Станислав Сергеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

26 Кирпичников
Данил
Вячеславович

Техническая подготовка юных
футболистов 14-15 лет

Хазова
Дарья Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

1 2 3 4 5 6

27 Клочков
Роман
Дмитриевич

Средства и методы развития общей и
специальной выносливости у пловцов 15-
16 лет

Ващук
Олег Вадимович

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

28 Козырев
Максим
Андреевич

Особенности построения
оздоровительных занятий для лиц
пожилого возраста

Коваль
Татьяна Евгеньевна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

29 Койман
Дмитрий
Вадимович

Развитие скоростных способностей у
мальчиков 12-14 лет, занимающихся
волейболом

Михайлов
Борис Алексеевич

профессор Кафедра физической
культуры и спорта

30 Костина
Софья
Ильинична

Развитие общей и специальной
выносливости у легкоатлетов 12-13 лет
на учебно-тренировочных занятиях

Миронова
Ольга Вячеславовна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

31 Котова
Кира
Сергеевна

Совершенствование скоростных
способностей у детей 10-12 лет,
занимающихся плаванием

Моисеева
Ольга Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

32 Кочелаевская
Полина
Алексеевна

Обучение двигательными действиями
детей 8-10 лет на занятиях спортивными
танцами

Хисматуллин
Салават Ахметович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

33 Куклев
Максим
Алексеевич

Развитие координационных способностей
у дзюдоистов на этапе спортивной
специализации

Матвеев
Дмитрий
Александрович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

34 Кулёв
Иван
Николаевич

Средства и методы воспитания
скоростных качеств у футболистов 12-14
лет

Перелогов
Игорь Олегович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

35 Лазарева
Дарья
Андреевна

Развитие координационных способностей
у девочек 5-6 лет на учебно-
тренировочных занятиях по
художественной гимнастике

Булавченко
Кристина Витальевна

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

36 Лапшин
Артём
Алексеевич

Критерии отбора футболистов в ведущие
спортивные учреждения

Ходырев
Евгений Николаевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

1 2 3 4 5 6
37 Латина

Марина
Дмитриевна

Обучение технике выполнения гребка
руками в плавании кроль на спине

Круглова
Татьяна Николаевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

38 Ломакова
Валерия
Олеговна

Методика развития скоростных
способностей у баскетболистов 13-14 лет
на учебно-тренировочных занятиях

Федюк
Николай Сергеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

39 Лысенкова
Таисия
Дмитриевна

Методика развития выносливости у
юношей, занимающихся спортивным
ориентированием

Пронин
Сергей Александрович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

40 Мальцева
Алёна
Андреевна

Развитие быстроты у волейболистов на
начальном этапе спортивной подготовки

Лут
Анастасия Романовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

41 Мухамедзянов
Денис
Даниярович

Общая и специальная физическая
подготовка хоккеистов на этапе
спортивной специализации

Герасимов
Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

42 Нарцова
Елизавета
Сергеевна

Развитие артистичности у спортсменок
начального уровня подготовки в
художественной гимнастике

Антонова
Ярослава Геннадьевна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

43 Наумов
Богдан
Викторович

Средства и методы развития скоростных
качеств у баскетболистов 10-12 лет

Саенко
Денис Викторович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

44 Новак
Матвей
Михайлович

Критерии и особенности отбора
спортсменов 5-7 лет в спортивной
гимнастике

Павлов
Андрей Сергеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

45 Олимпиев
Константин
Андреевич

Развитие скоростно-силовых
способностей волейболистов 12-14 лет на
тренировочном этапе

Холодкова
Ольга Владимировна

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

46 Павлова
Анастасия
Александровна

Методика развития специальной
гибкости у дзюдоистов 13-14 лет

Пысина
Наталья Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

1 2 3 4 5 6
47 Потапов

Илья
Владимирович

Применение подвижных игр в процессе
подготовки футболистов 9-10 лет

Перелогов
Игорь Олегович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

48 Рябов
Дмитрий
Сергеевич

Развитие координационных способностей
у хоккеистов 14-16 лет

Пронин
Сергей Александрович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

49 Сат
Найдан
Иванович

Развитие скоростно-силовых
способностей у самбистов 12-13 лет на
учебно-тренировочном этапе

Павлов
Андрей Сергеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

50 Светоносов
Александр
Вячеславович

Особенности обучения технике броска
мяча в баскетболе мальчиков 7-9 лет

Фомина
Анастасия Борисовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

51 Сиренко
Мария
Даниловна

Использование инновационных форм
физкультурно-спортивной деятельности
при организации занятий в подростково-
молодежных клубах

Моисеева
Ольга Александровна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

52 Сирош
Анна
Алексеевна

Обучение техники подачи мяча в
волейболе на начальном этапе
спортивной подготовки

Кондрашова
Василиса
Святославовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

53 Сластников
Николай
Александрович

Совершенствование силовых
способностей баскетболистов с помощью
упражнений с набивными мячами

Борисенок
Андрей Анатольевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

54 Слесарев
Эрнест
Евгеньевич

Особенности отбора детей в группы
начальной подготовки по плаванию

Федюк
Николай Сергеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

55 Смотрова
Ульяна
Алексеевна

Развитие силовых способностей у
девушек 12-13 лет на учебно-
тренировочных занятиях по акробатике

Ярчиковская
Людмила Вячеславовна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

56 Спиридонова
Ольга
Алексеевна

Развитие силы у детей 12-13 лет на
занятиях спортивными танцами
средствами калланетики

Копачев
Станислав Сергеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

1 2 3 4 5 6

57 Сутрадхар
Амит
Партхович

Методика совершенствования техники
владения мячом футболистов 14-15 лет

Килуновский
Дмитрий
Александрович

старший
преподаватель

Кафедра физической
культуры и спорта

58 Тополенко
Софья
Сергеевна

Развитие скоростных способностей у
легкоатлетов 10-12 лет средствами
спортивных и подвижных игр

Кузьмин
Владимир
Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

59 Треухова
Екатерина
Дмитриевна

Развитие выносливости на
дополнительных занятиях баскетболом у
девушек 16-18 лет методом круговой
тренировки

Фомина
Анастасия Борисовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

60 Федорова
Вита
Игоревна

Развитие скоростно-силовых качеств
девушек 13-14 лет, занимающихся бегом
на короткие дистанции

Миронова
Ольга Вячеславовна

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

61 Хабарова
Анна
Васильевна

Регулирование состояния тревожности
для повышения эффективности приема
мяча после нападающего удара у
волейболисток 14-15 лет

Пысина
Наталья Владимировна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

62 Хилинский
Дмитрий
Сергеевич

Особенности развития скоростной
выносливости у хоккеистов 15-16 лет

Меньков
Александр Валерьевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

63 Хузатуллина
Алина
Робертовна

Развитие специальной выносливости у
лыжников гонщиков на этапе спортивной
специализации

Г ерасимов
Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

64 Цветков
Сергей Игоревич

Особенности технико-тактической
подготовки футболистов 12-13 лет

Меньков
Александр Валерьевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

65 Цыганов
Иван
Дмитриевич

Физическая подготовка футболистов 10-
12 лет

Перелогов
Игорь Олегович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

1 2 3 4 5 6
66 Шаров

Алексей
Владимирович

Развитие силовых способностей у
юношей полиатлонистов 14-16 лет с
использованием упражнений с
дополнительным отягощением

Кондрашова
Василиса
Святославовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

67 Шельпяков
Владимир
Александрович

Техническая подготовка спортсменов в
смешанных единоборствах

Г ерасимов
Алексей Алексеевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

68 Шкиль
Леонид
Иванович

Развитие выносливости у волейболистов
12-14 лет в условиях спортивной школы

Фомина
Анастасия Борисовна

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

69 Шокин
Андрей
Александрович

Совершенствование технико-тактических
действий в стритболе 3 на 3

Борисенок
Андрей Анатольевич

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии

70 Яснецова
Елизавета
Антоновна

Пути реализации здоровьесберегающих
технологий в организации
физкультурной деятельности лиц
пожилого возраста

Минвалеев
Ринад Султанович

доцент Кафедра физической
культуры и спорта

71 Яцков Артём
Русланович

Особенности формирования техники
игры в футбол в группах начальной
подготовки

Г орбачев
Денис Владимирович

преподаватель Колледж физической
культуры и спорта,
экономики и технологии